
685204-2024 Page 1/12

2.1.4.

2.1.3.

2.1.2.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 685204-2024 - Aνταγωνισμός

Ελλάδα – Πετρέλαιο ντίζελ – ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΥΓΡΩΝ ΚΑΥΣΙΜΩΝ ΚΑΙ ΛΙΠΑΝΤΙΚΩΝ ΔΗΜΟΥ 
ΑΡΡΙΑΝΩΝ ΓΙΑ ΤΑ ΕΤΗ 2025-2026
OJ S 219/2024 11/11/2024
Προκήρυξη σύμβασης ή σύμβασης παραχώρησης — τυποποιημένο καθεστώς
Προμήθειες

1. Αγοραστής

Αγοραστής
Επίσημη ονομασία: ΔΗΜΟΣ ΑΡΡΙΑΝΩΝ
Email: info@arriana.gr
Νομική μορφή αγοραστή: Τοπική αρχή
Δραστηριότητα της αναθέτουσας αρχής: Γενικές δημόσιες υπηρεσίες

2. Διαδικασία

Διαδικασία
Τίτλος: ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΥΓΡΩΝ ΚΑΥΣΙΜΩΝ ΚΑΙ ΛΙΠΑΝΤΙΚΩΝ ΔΗΜΟΥ ΑΡΡΙΑΝΩΝ ΓΙΑ ΤΑ ΕΤΗ 
2025-2026
Περιγραφή: Αντικείμενο της σύμβασης είναι την προμήθεια καυσίμων κίνησης, θέρμανσης και 
λιπαντικών για τις ανάγκες των υπηρεσιών του Δήμου Αρριανών (Διοικητικών Υπηρεσιών, 
Κοινωνικών Υπηρεσιών ,Καθαριότητας, Τεχνικής Υπηρεσίας) καθώς και των σχολικών 
μονάδων Α’ Βάθμιας & Β’ Βάθμιας των οποίων καταργήθηκαν οι σχολικές τους επιτροπές.
Αναγνωριστικό διαδικασίας: 6b3a993f-956a-4f06-a35e-aabb6b392ca5
Είδος διαδικασίας: Ανοικτή
Η διαδικασία επιταχύνεται: όχι

Σκοπός
Χαρακτήρας της σύμβασης: Προμήθειες
Κύρια ταξινόμηση (cpv): 09134100 Πετρέλαιο ντίζελ

, , Πρόσθετη ταξινόμηση (cpv): 09135100 Πετρέλαιο θέρμανσης 09132100 Αμόλυβδη βενζίνη
09211000 Λιπαντικά έλαια και λιπαντικά μέσα

Τόπος εκτέλεσης
Ταχυδρομική διεύθυνση: ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΚΑΤΑΣΤΗΜΑ -ΦΙΛΛΥΡΑ  
Πόλη: ΦΙΛΛΥΡΑ - ΚΟΜΟΤΗΝΗ
Ταχυδρομικός κώδικας: 69300
Υποδιαίρεση χώρας (NUTS): Ροδόπη (EL513)
Χώρα: Ελλάδα

Αξία
Εκτιμώμενη αξία χωρίς ΦΠΑ: 724 459,68 EUR

Γενικές πληροφορίες
Πρόσθετες πληροφορίες: Οι συμμετέχοντες στον διαγωνισμό υποψήφιοι προμηθευτές , 
μπορούν να υποβάλλουν προσφορές για μία ή και για όλες τις ομάδες. Η προσφορά θα 
αφορά το σύνολο των ειδών/ποσοτήτων που περιλαμβάνονται σε κάθε τμήμα, για την οποία 
συμμετέχει ο κάθε φορέας. Προσφορά η οποία δίδεται για μέρος του/της προκηρυχθείσαντος
/σας είδους/ποσότητας κάθε τμήματος (όπως προσδιορίζονται στην υπ’αρ. 69/2024 Μελέτη 

https://ted.europa.eu/el/notice/-/detail/685204-2024
mailto:info@arriana.gr




685204-2024 Page 2/12

5.1.9.

5.1.6.

5.1.5.

5.1.3.

5.1.2.

5.1.1.

5.1.

2.1.6.

2.1.5.

του Αυτοτελούς Τμήματος Τεχνικών Υπηρεσιών Δήμου Αρριανών) θα απορρίπτεται ως 
απαράδεκτη.
Νομική βάση: 
Οδηγία 2014/24/ΕΕ

Όροι δημοσίων συμβάσεων
Όροι υποβολής: 
Μέγιστος αριθμός παρτίδων για τις οποίες ένας προσφέρων μπορεί να υποβάλει προσφορές: 
2
Όροι της σύμβασης: 
Μέγιστος αριθμός παρτίδων για τις οποίες μπορούν να ανατεθούν συμβάσεις σε έναν 
προσφέροντα: 2

Λόγοι αποκλεισμού
Πηγές των λόγων αποκλεισμού: Ευρωπαϊκό Ενιαίο Έγγραφο Σύμβασης (ΕΕΕΣ)

5. Παρτίδα

Παρτίδα: LOT-0001
Τίτλος: ΟΜΑΔΑ Α ΤΜΗΜΑ 1: ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΥΓΡΩΝ ΚΑΥΣΙΜΩΝ (ΠΕΤΡΕΛΑΙΟ ΘΕΡΜΑΝΣΗΣ)
Περιγραφή: Αντικείμενο της σύμβασης είναι την προμήθεια καυσίμων κίνησης, θέρμανσης για 
τις ανάγκες των υπηρεσιών του Δήμου Αρριανών (Διοικητικών Υπηρεσιών, Κοινωνικών 
Υπηρεσιών ,Καθαριότητας, Τεχνικής Υπηρεσίας) καθώς και των σχολικών μονάδων Α’ 
Βάθμιας &amp; Β’ Βάθμιας των οποίων καταργήθηκαν οι σχολικές τους επιτροπές.
Εσωτερικό αναγνωριστικό: 1

Σκοπός
Χαρακτήρας της σύμβασης: Προμήθειες
Κύρια ταξινόμηση (cpv): 09135100 Πετρέλαιο θέρμανσης
Ποσότητα: 194 686 λίτρα
Επιλογές:
Περιγραφή των επιλογών: Όπως προβλέπεται στη διακήρυξη.

Τόπος εκτέλεσης
Ταχυδρομική διεύθυνση: ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΚΑΤΑΣΤΗΜΑ -ΦΙΛΛΥΡΑ  
Πόλη: ΦΙΛΛΥΡΑ - ΚΟΜΟΤΗΝΗ
Ταχυδρομικός κώδικας: 69300
Υποδιαίρεση χώρας (NUTS): Ροδόπη (Rodopi) (EL513)
Χώρα: Ελλάδα

Εκτιμώμενη διάρκεια
Διάρκεια: 24 Μήνες

Αξία
Εκτιμώμενη αξία χωρίς ΦΠΑ: 209 677,40 EUR

Γενικές πληροφορίες
Κατ’ αποκλειστικότητα συμμετοχή: Δεν παραχωρείται συμμετοχή.
Έργο δημόσιων συμβάσεων που χρηματοδοτείται εν όλω ή εν μέρει από τα ταμεία της ΕΕ
Η δημόσια σύμβαση καλύπτεται από τη συμφωνία για τις δημόσιες συμβάσεις (ΣΔΣ): ναι

Κριτήρια επιλογής





685204-2024 Page 3/12

5.1.12.

5.1.11.

5.1.10.

Πηγές των κριτηρίων επιλογής: Ευρωπαϊκό Ενιαίο Έγγραφο Σύμβασης (ΕΕΕΣ)

Κριτήρια ανάθεσης
Κριτήριο:
Είδος: Τιμή
Περιγραφή: Κριτήριο ανάθεσης για το τμήμα 1 «Κάυσιμα» είναι η πλέον συμφέρουσα από 
οικονομική άποψη προσφορά βάσει τιμής και συγκεκριμένα βάσει του μεγαλύτερου ποσοστού 
(%) παρεχόμενης έκπτωσης επί της νόμιμα διαμορφούμενης κάθε φορά μέσης λιανικής τιμής 
πώλησης κατά το χρόνο παράδοσης των παραγγελθεισών ποσοτήτων, ανά Περιφερειακή 
Ενότητα/Νομό, έτσι όπως παρουσιάζεται από το Παρατηρητήριο Τιμών Υγρών Καυσίμων του 
Υπουργείου Ανάπτυξης και Επενδύσεων  ) την ημέρα παράδοσης, (http://www.fuelprices.gr/
στον νομό, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 63 του Ν. 4257/2014. Διευκρινίζεται ότι το 
ποσοστό έκπτωσης δύναται να είναι και αρνητικό χωρίς να υπερβαίνει το 5%, σύμφωνα με το 
άρθρο 63 του Ν.4257/2014. Η έκπτωση που θα κατακυρωθεί θα ισχύει για όλη τη χρονική 
διάρκεια της σύμβασης.

Έγγραφα δημοσίων συμβάσεων
Γλώσσες στις οποίες είναι επισήμως διαθέσιμα τα έγγραφα της δημόσιας σύμβασης: ελληνικά
Γλώσσες στις οποίες είναι ανεπισήμως διαθέσιμα τα έγγραφα της σύμβασης (ή μέρη αυτών): 
ελληνικά
Διεύθυνση των εγγράφων της δημόσιας σύμβασης: www.arriana.gr

Όροι δημοσίων συμβάσεων
Όροι υποβολής:
Ηλεκτρονική υποβολή: Υποχρεωτική
Διεύθυνση για υποβολή: www.promitheus.gov.gr
Γλώσσες στις οποίες μπορούν να υποβληθούν οι προσφορές ή οι αιτήσεις συμμετοχής: 
ελληνικά
Ηλεκτρονικός κατάλογος: Δεν επιτρέπεται
Παραλλαγές: Δεν επιτρέπεται
Προθεσμία παραλαβής των προσφορών: 17/12/2024 15:00:00 (UTC+2)
Προθεσμία μέχρι την οποία η προσφορά πρέπει να παραμείνει σε ισχύ: 12 Μήνες
Πληροφορίες σχετικά με τη δημόσια αποσφράγιση:
Hμερομηνία aποσφράγισης: 23/12/2024 11:00:00 (UTC+2)
Τόπος: www.promitheus.gov.gr
Όροι της σύμβασης:
Η σύμβαση πρέπει να εκτελείται στο πλαίσιο προγραμμάτων προστατευόμενης απασχόλησης: 
Όχι
Ηλεκτρονική τιμολόγηση: Υποχρεωτική
Θα χρησιμοποιηθεί ηλεκτρονική παραγγελία: όχι
Θα χρησιμοποιηθεί ηλεκτρονική πληρωμή: ναι
Πληροφορίες σχετικά με τις προθεσμίες επανεξέτασης: Κάθε ενδιαφερόμενος, ο οποίος έχει ή 
είχε συμφέρον να του ανατεθεί η συγκεκριμένη δημόσια σύμβαση και έχει υποστεί ή ενδέχεται 
να υποστεί ζημία από εκτελεστή πράξη ή παράλειψη της αναθέτουσας αρχής κατά παράβαση 
της ενωσιακής ή εσωτερικής νομοθεσίας στον τομέα των δημοσίων συμβάσεων, έχει δικαίωμα 
να προσφύγει στην Ενιαία Αρχή Δημοσίων Συμβάσεων (Ε.Α.ΔΗ.ΣΥ.), σύμφωνα με τα 
ειδικότερα οριζόμενα στα άρθρα 346 επ. ν. 4412/2016 και 1 επ. του π.δ. 39/2017, 
στρεφόμενος με προδικαστική προσφυγή, κατά πράξης ή παράλειψης της αναθέτουσας 
αρχής, προσδιορίζοντας ειδικώς τις νομικές και πραγματικές αιτιάσεις που δικαιολογούν το 
αίτημά του . Σε περίπτωση προσφυγής κατά πράξης της αναθέτουσας αρχής, η προθεσμία για 

http://www.fuelprices.gr
http://www.arriana.gr
http://www.promitheus.gov.gr
http://www.promitheus.gov.gr




685204-2024 Page 4/12

5.1.3.

5.1.2.

5.1.1.

5.1.

5.1.16.

5.1.15.

την άσκηση της προδικαστικής προσφυγής είναι: (α) δέκα (10) ημέρες από την κοινοποίηση 
της προσβαλλόμενης πράξης στον ενδιαφερόμενο οικονομικό φορέα αν η πράξη 
κοινοποιήθηκε με ηλεκτρονικά μέσα ή (β) δεκαπέντε (15) ημέρες από την κοινοποίηση της 
προσβαλλόμενης πράξης σε αυτόν αν χρησιμοποιήθηκαν άλλα μέσα επικοινωνίας, άλλως (γ) 
δέκα (10) ημέρες από την πλήρη, πραγματική ή τεκμαιρόμενη, γνώση της πράξης που βλάπτει 
τα συμφέροντα του ενδιαφερόμενου οικονομικού φορέα. Ειδικά για την άσκηση προσφυγής 
κατά προκήρυξης, η πλήρης γνώση αυτής τεκμαίρεται μετά την πάροδο δεκαπέντε (15) 
ημερών από τη δημοσίευση στο ΚΗΜΔΗΣ. Σε περίπτωση παράλειψης που αποδίδεται στην 
αναθέτουσα αρχή, η προθεσμία για την άσκηση της προδικαστικής προσφυγής είναι 
δεκαπέντε (15) ημέρες από την επομένη της συντέλεσης της προσβαλλόμενης παράλειψης . 
Οι προθεσμίες ως προς την υποβολή των προδικαστικών προσφυγών και των παρεμβάσεων 
αρχίζουν την επομένη της ημέρας της προαναφερθείσας κατά περίπτωση κοινοποίησης ή 
γνώσης και λήγουν όταν περάσει ολόκληρη η τελευταία ημέρα και ώρα 23:59:59 και, αν αυτή 
είναι εξαιρετέα ή Σάββατο, όταν περάσει ολόκληρη η επόμενη εργάσιμη ημέρα και ώρα 23:59:
59 .

Τεχνικές
Συμφωνία-πλαίσιο: Καμία συμφωνία-πλαίσιο
Πληροφορίες σχετικά με το δυναμικό σύστημα αγορών: Κανένα δυναμικό σύστημα αγορών

Περαιτέρω πληροφορίες, διαμεσολάβηση και προσφυγή
Οργανισμός προσφυγής: ΕΝΙΑΙΑ ΑΡΧΗ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΣΥΜΒΑΣΕΩΝ
Οργανισμός παροχής περισσότερων πληροφοριών των διαδικασιών προσφυγής: ΕΝΙΑΙΑ 
ΑΡΧΗ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΣΥΜΒΑΣΕΩΝ
Οργανισμός παραλαβής αιτήσεων συμμετοχής: ΔΗΜΟΣ ΑΡΡΙΑΝΩΝ
Οργανισμός επεξεργασίας των προσφορών: ΔΗΜΟΣ ΑΡΡΙΑΝΩΝ
TED eSender: Publications Office of the European Union

Παρτίδα: LOT-0002
Τίτλος: ΟΜΑΔΑ Α ΤΜΗΜΑ 2: ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΥΓΡΩΝ ΚΑΥΣΙΜΩΝ (ΠΕΤΡΕΛΑΙΟ ΚΙΝΗΣΗΣ)
Περιγραφή: Αντικείμενο της σύμβασης είναι την προμήθεια καυσίμων κίνησης, θέρμανσης για 
τις ανάγκες των υπηρεσιών του Δήμου Αρριανών (Διοικητικών Υπηρεσιών, Κοινωνικών 
Υπηρεσιών ,Καθαριότητας, Τεχνικής Υπηρεσίας) καθώς και των σχολικών μονάδων Α’ 
Βάθμιας &amp; Β’ Βάθμιας των οποίων καταργήθηκαν οι σχολικές τους επιτροπές.
Εσωτερικό αναγνωριστικό: 2

Σκοπός
Χαρακτήρας της σύμβασης: Προμήθειες
Κύρια ταξινόμηση (cpv): 09134100 Πετρέλαιο ντίζελ
Ποσότητα: 357 989 λίτρα
Επιλογές:
Περιγραφή των επιλογών: Όπως προβλέπεται στη διακήρυξη.

Τόπος εκτέλεσης
Ταχυδρομική διεύθυνση: ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΚΑΤΑΣΤΗΜΑ -ΦΙΛΛΥΡΑ  
Πόλη: ΦΙΛΛΥΡΑ - ΚΟΜΟΤΗΝΗ
Ταχυδρομικός κώδικας: 69300
Υποδιαίρεση χώρας (NUTS): Ροδόπη (Rodopi) (EL513)
Χώρα: Ελλάδα

Εκτιμώμενη διάρκεια





685204-2024 Page 5/12

5.1.12.

5.1.11.

5.1.10.

5.1.9.

5.1.6.

5.1.5.

Διάρκεια: 24 Μήνες

Αξία
Εκτιμώμενη αξία χωρίς ΦΠΑ: 443 548,42 EUR

Γενικές πληροφορίες
Κατ’ αποκλειστικότητα συμμετοχή: Δεν παραχωρείται συμμετοχή.
Έργο δημόσιων συμβάσεων που χρηματοδοτείται εν όλω ή εν μέρει από τα ταμεία της ΕΕ
Η δημόσια σύμβαση καλύπτεται από τη συμφωνία για τις δημόσιες συμβάσεις (ΣΔΣ): ναι

Κριτήρια επιλογής
Πηγές των κριτηρίων επιλογής: Ευρωπαϊκό Ενιαίο Έγγραφο Σύμβασης (ΕΕΕΣ)

Κριτήρια ανάθεσης
Κριτήριο:
Είδος: Τιμή
Περιγραφή: Κριτήριο ανάθεσης για το τμήμα 1 «Κάυσιμα» είναι η πλέον συμφέρουσα από 
οικονομική άποψη προσφορά βάσει τιμής και συγκεκριμένα βάσει του μεγαλύτερου ποσοστού 
(%) παρεχόμενης έκπτωσης επί της νόμιμα διαμορφούμενης κάθε φορά μέσης λιανικής τιμής 
πώλησης κατά το χρόνο παράδοσης των παραγγελθεισών ποσοτήτων, ανά Περιφερειακή 
Ενότητα/Νομό, έτσι όπως παρουσιάζεται από το Παρατηρητήριο Τιμών Υγρών Καυσίμων του 
Υπουργείου Ανάπτυξης και Επενδύσεων  ) την ημέρα παράδοσης, (http://www.fuelprices.gr/
στον νομό, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 63 του Ν. 4257/2014. Διευκρινίζεται ότι το 
ποσοστό έκπτωσης δύναται να είναι και αρνητικό χωρίς να υπερβαίνει το 5%, σύμφωνα με το 
άρθρο 63 του Ν.4257/2014. Η έκπτωση που θα κατακυρωθεί θα ισχύει για όλη τη χρονική 
διάρκεια της σύμβασης.

Έγγραφα δημοσίων συμβάσεων
Γλώσσες στις οποίες είναι επισήμως διαθέσιμα τα έγγραφα της δημόσιας σύμβασης: ελληνικά
Γλώσσες στις οποίες είναι ανεπισήμως διαθέσιμα τα έγγραφα της σύμβασης (ή μέρη αυτών): 
ελληνικά
Διεύθυνση των εγγράφων της δημόσιας σύμβασης: www.arriana.gr

Όροι δημοσίων συμβάσεων
Όροι υποβολής:
Ηλεκτρονική υποβολή: Υποχρεωτική
Διεύθυνση για υποβολή: www.promitheus.gov.gr
Γλώσσες στις οποίες μπορούν να υποβληθούν οι προσφορές ή οι αιτήσεις συμμετοχής: 
ελληνικά
Ηλεκτρονικός κατάλογος: Δεν επιτρέπεται
Παραλλαγές: Δεν επιτρέπεται
Προθεσμία παραλαβής των προσφορών: 17/12/2024 15:00:00 (UTC+2)
Προθεσμία μέχρι την οποία η προσφορά πρέπει να παραμείνει σε ισχύ: 12 Μήνες
Πληροφορίες σχετικά με τη δημόσια αποσφράγιση:
Hμερομηνία aποσφράγισης: 23/12/2024 11:00:00 (UTC+2)
Τόπος: www.promitheus.gov.gr
Όροι της σύμβασης:
Η σύμβαση πρέπει να εκτελείται στο πλαίσιο προγραμμάτων προστατευόμενης απασχόλησης: 
Όχι
Ηλεκτρονική τιμολόγηση: Υποχρεωτική
Θα χρησιμοποιηθεί ηλεκτρονική παραγγελία: όχι

http://www.fuelprices.gr
http://www.arriana.gr
http://www.promitheus.gov.gr
http://www.promitheus.gov.gr




685204-2024 Page 6/12

5.1.1.

5.1.

5.1.16.

5.1.15.

Θα χρησιμοποιηθεί ηλεκτρονική πληρωμή: ναι
Πληροφορίες σχετικά με τις προθεσμίες επανεξέτασης: Κάθε ενδιαφερόμενος, ο οποίος έχει ή 
είχε συμφέρον να του ανατεθεί η συγκεκριμένη δημόσια σύμβαση και έχει υποστεί ή ενδέχεται 
να υποστεί ζημία από εκτελεστή πράξη ή παράλειψη της αναθέτουσας αρχής κατά παράβαση 
της ενωσιακής ή εσωτερικής νομοθεσίας στον τομέα των δημοσίων συμβάσεων, έχει δικαίωμα 
να προσφύγει στην Ενιαία Αρχή Δημοσίων Συμβάσεων (Ε.Α.ΔΗ.ΣΥ.), σύμφωνα με τα 
ειδικότερα οριζόμενα στα άρθρα 346 επ. ν. 4412/2016 και 1 επ. του π.δ. 39/2017, 
στρεφόμενος με προδικαστική προσφυγή, κατά πράξης ή παράλειψης της αναθέτουσας 
αρχής, προσδιορίζοντας ειδικώς τις νομικές και πραγματικές αιτιάσεις που δικαιολογούν το 
αίτημά του . Σε περίπτωση προσφυγής κατά πράξης της αναθέτουσας αρχής, η προθεσμία για 
την άσκηση της προδικαστικής προσφυγής είναι: (α) δέκα (10) ημέρες από την κοινοποίηση 
της προσβαλλόμενης πράξης στον ενδιαφερόμενο οικονομικό φορέα αν η πράξη 
κοινοποιήθηκε με ηλεκτρονικά μέσα ή (β) δεκαπέντε (15) ημέρες από την κοινοποίηση της 
προσβαλλόμενης πράξης σε αυτόν αν χρησιμοποιήθηκαν άλλα μέσα επικοινωνίας, άλλως (γ) 
δέκα (10) ημέρες από την πλήρη, πραγματική ή τεκμαιρόμενη, γνώση της πράξης που βλάπτει 
τα συμφέροντα του ενδιαφερόμενου οικονομικού φορέα. Ειδικά για την άσκηση προσφυγής 
κατά προκήρυξης, η πλήρης γνώση αυτής τεκμαίρεται μετά την πάροδο δεκαπέντε (15) 
ημερών από τη δημοσίευση στο ΚΗΜΔΗΣ. Σε περίπτωση παράλειψης που αποδίδεται στην 
αναθέτουσα αρχή, η προθεσμία για την άσκηση της προδικαστικής προσφυγής είναι 
δεκαπέντε (15) ημέρες από την επομένη της συντέλεσης της προσβαλλόμενης παράλειψης . 
Οι προθεσμίες ως προς την υποβολή των προδικαστικών προσφυγών και των παρεμβάσεων 
αρχίζουν την επομένη της ημέρας της προαναφερθείσας κατά περίπτωση κοινοποίησης ή 
γνώσης και λήγουν όταν περάσει ολόκληρη η τελευταία ημέρα και ώρα 23:59:59 και, αν αυτή 
είναι εξαιρετέα ή Σάββατο, όταν περάσει ολόκληρη η επόμενη εργάσιμη ημέρα και ώρα 23:59:
59 .

Τεχνικές
Συμφωνία-πλαίσιο: Καμία συμφωνία-πλαίσιο
Πληροφορίες σχετικά με το δυναμικό σύστημα αγορών: Κανένα δυναμικό σύστημα αγορών

Περαιτέρω πληροφορίες, διαμεσολάβηση και προσφυγή
Οργανισμός προσφυγής: ΕΝΙΑΙΑ ΑΡΧΗ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΣΥΜΒΑΣΕΩΝ
Οργανισμός παροχής περισσότερων πληροφοριών των διαδικασιών προσφυγής: ΕΝΙΑΙΑ 
ΑΡΧΗ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΣΥΜΒΑΣΕΩΝ
Οργανισμός παραλαβής αιτήσεων συμμετοχής: ΔΗΜΟΣ ΑΡΡΙΑΝΩΝ
Οργανισμός επεξεργασίας των προσφορών: ΔΗΜΟΣ ΑΡΡΙΑΝΩΝ
TED eSender: Publications Office of the European Union

Παρτίδα: LOT-0003
Τίτλος: ΟΜΑΔΑ Α ΤΜΗΜΑ 3: ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΥΓΡΩΝ ΚΑΥΣΙΜΩΝ (ΑΜΟΛΥΒΔΗ ΒΕΝΖΙΝΗ)
Περιγραφή: Αντικείμενο της σύμβασης είναι την προμήθεια καυσίμων κίνησης, θέρμανσης για 
τις ανάγκες των υπηρεσιών του Δήμου Αρριανών (Διοικητικών Υπηρεσιών, Κοινωνικών 
Υπηρεσιών ,Καθαριότητας, Τεχνικής Υπηρεσίας) καθώς και των σχολικών μονάδων Α’ 
Βάθμιας &amp; Β’ Βάθμιας των οποίων καταργήθηκαν οι σχολικές τους επιτροπές.
Εσωτερικό αναγνωριστικό: 3

Σκοπός
Χαρακτήρας της σύμβασης: Προμήθειες
Κύρια ταξινόμηση (cpv): 09132100 Αμόλυβδη βενζίνη
Ποσότητα: 18 033 λίτρα
Επιλογές:





685204-2024 Page 7/12

5.1.12.

5.1.11.

5.1.10.

5.1.9.

5.1.6.

5.1.5.

5.1.3.

5.1.2.

Περιγραφή των επιλογών: Όπως προβλέπεται στη διακήρυξη.

Τόπος εκτέλεσης
Ταχυδρομική διεύθυνση: ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΚΑΤΑΣΤΗΜΑ -ΦΙΛΛΥΡΑ  
Πόλη: ΦΙΛΛΥΡΑ - ΚΟΜΟΤΗΝΗ
Ταχυδρομικός κώδικας: 69300
Υποδιαίρεση χώρας (NUTS): Ροδόπη (Rodopi) (EL513)
Χώρα: Ελλάδα

Εκτιμώμενη διάρκεια
Διάρκεια: 24 Μήνες

Αξία
Εκτιμώμενη αξία χωρίς ΦΠΑ: 25 806,42 EUR

Γενικές πληροφορίες
Κατ’ αποκλειστικότητα συμμετοχή: Δεν παραχωρείται συμμετοχή.
Έργο δημόσιων συμβάσεων που χρηματοδοτείται εν όλω ή εν μέρει από τα ταμεία της ΕΕ
Η δημόσια σύμβαση καλύπτεται από τη συμφωνία για τις δημόσιες συμβάσεις (ΣΔΣ): ναι

Κριτήρια επιλογής
Πηγές των κριτηρίων επιλογής: Ευρωπαϊκό Ενιαίο Έγγραφο Σύμβασης (ΕΕΕΣ)

Κριτήρια ανάθεσης
Κριτήριο:
Είδος: Τιμή
Περιγραφή: Κριτήριο ανάθεσης για το τμήμα 1 «Κάυσιμα» είναι η πλέον συμφέρουσα από 
οικονομική άποψη προσφορά βάσει τιμής και συγκεκριμένα βάσει του μεγαλύτερου ποσοστού 
(%) παρεχόμενης έκπτωσης επί της νόμιμα διαμορφούμενης κάθε φορά μέσης λιανικής τιμής 
πώλησης κατά το χρόνο παράδοσης των παραγγελθεισών ποσοτήτων, ανά Περιφερειακή 
Ενότητα/Νομό, έτσι όπως παρουσιάζεται από το Παρατηρητήριο Τιμών Υγρών Καυσίμων του 
Υπουργείου Ανάπτυξης και Επενδύσεων  ) την ημέρα παράδοσης, (http://www.fuelprices.gr/
στον νομό, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 63 του Ν. 4257/2014. Διευκρινίζεται ότι το 
ποσοστό έκπτωσης δύναται να είναι και αρνητικό χωρίς να υπερβαίνει το 5%, σύμφωνα με το 
άρθρο 63 του Ν.4257/2014. Η έκπτωση που θα κατακυρωθεί θα ισχύει για όλη τη χρονική 
διάρκεια της σύμβασης.

Έγγραφα δημοσίων συμβάσεων
Γλώσσες στις οποίες είναι επισήμως διαθέσιμα τα έγγραφα της δημόσιας σύμβασης: ελληνικά
Γλώσσες στις οποίες είναι ανεπισήμως διαθέσιμα τα έγγραφα της σύμβασης (ή μέρη αυτών): 
ελληνικά
Διεύθυνση των εγγράφων της δημόσιας σύμβασης: www.arriana.gr

Όροι δημοσίων συμβάσεων
Όροι υποβολής:
Ηλεκτρονική υποβολή: Υποχρεωτική
Διεύθυνση για υποβολή: www.promitheus.gov.gr
Γλώσσες στις οποίες μπορούν να υποβληθούν οι προσφορές ή οι αιτήσεις συμμετοχής: 
ελληνικά
Ηλεκτρονικός κατάλογος: Δεν επιτρέπεται
Παραλλαγές: Δεν επιτρέπεται
Προθεσμία παραλαβής των προσφορών: 17/12/2024 15:00:00 (UTC+2)

http://www.fuelprices.gr
http://www.arriana.gr
http://www.promitheus.gov.gr




685204-2024 Page 8/12

5.1.

5.1.16.

5.1.15.

Προθεσμία μέχρι την οποία η προσφορά πρέπει να παραμείνει σε ισχύ: 12 Μήνες
Πληροφορίες σχετικά με τη δημόσια αποσφράγιση:
Hμερομηνία aποσφράγισης: 23/12/2024 11:00:00 (UTC+2)
Όροι της σύμβασης:
Η σύμβαση πρέπει να εκτελείται στο πλαίσιο προγραμμάτων προστατευόμενης απασχόλησης: 
Όχι
Ηλεκτρονική τιμολόγηση: Υποχρεωτική
Θα χρησιμοποιηθεί ηλεκτρονική παραγγελία: όχι
Θα χρησιμοποιηθεί ηλεκτρονική πληρωμή: ναι
Πληροφορίες σχετικά με τις προθεσμίες επανεξέτασης: Κάθε ενδιαφερόμενος, ο οποίος έχει ή 
είχε συμφέρον να του ανατεθεί η συγκεκριμένη δημόσια σύμβαση και έχει υποστεί ή ενδέχεται 
να υποστεί ζημία από εκτελεστή πράξη ή παράλειψη της αναθέτουσας αρχής κατά παράβαση 
της ενωσιακής ή εσωτερικής νομοθεσίας στον τομέα των δημοσίων συμβάσεων, έχει δικαίωμα 
να προσφύγει στην Ενιαία Αρχή Δημοσίων Συμβάσεων (Ε.Α.ΔΗ.ΣΥ.), σύμφωνα με τα 
ειδικότερα οριζόμενα στα άρθρα 346 επ. ν. 4412/2016 και 1 επ. του π.δ. 39/2017, 
στρεφόμενος με προδικαστική προσφυγή, κατά πράξης ή παράλειψης της αναθέτουσας 
αρχής, προσδιορίζοντας ειδικώς τις νομικές και πραγματικές αιτιάσεις που δικαιολογούν το 
αίτημά του . Σε περίπτωση προσφυγής κατά πράξης της αναθέτουσας αρχής, η προθεσμία για 
την άσκηση της προδικαστικής προσφυγής είναι: (α) δέκα (10) ημέρες από την κοινοποίηση 
της προσβαλλόμενης πράξης στον ενδιαφερόμενο οικονομικό φορέα αν η πράξη 
κοινοποιήθηκε με ηλεκτρονικά μέσα ή (β) δεκαπέντε (15) ημέρες από την κοινοποίηση της 
προσβαλλόμενης πράξης σε αυτόν αν χρησιμοποιήθηκαν άλλα μέσα επικοινωνίας, άλλως (γ) 
δέκα (10) ημέρες από την πλήρη, πραγματική ή τεκμαιρόμενη, γνώση της πράξης που βλάπτει 
τα συμφέροντα του ενδιαφερόμενου οικονομικού φορέα. Ειδικά για την άσκηση προσφυγής 
κατά προκήρυξης, η πλήρης γνώση αυτής τεκμαίρεται μετά την πάροδο δεκαπέντε (15) 
ημερών από τη δημοσίευση στο ΚΗΜΔΗΣ. Σε περίπτωση παράλειψης που αποδίδεται στην 
αναθέτουσα αρχή, η προθεσμία για την άσκηση της προδικαστικής προσφυγής είναι 
δεκαπέντε (15) ημέρες από την επομένη της συντέλεσης της προσβαλλόμενης παράλειψης . 
Οι προθεσμίες ως προς την υποβολή των προδικαστικών προσφυγών και των παρεμβάσεων 
αρχίζουν την επομένη της ημέρας της προαναφερθείσας κατά περίπτωση κοινοποίησης ή 
γνώσης και λήγουν όταν περάσει ολόκληρη η τελευταία ημέρα και ώρα 23:59:59 και, αν αυτή 
είναι εξαιρετέα ή Σάββατο, όταν περάσει ολόκληρη η επόμενη εργάσιμη ημέρα και ώρα 23:59:
59 .

Τεχνικές
Συμφωνία-πλαίσιο: Καμία συμφωνία-πλαίσιο
Πληροφορίες σχετικά με το δυναμικό σύστημα αγορών: Κανένα δυναμικό σύστημα αγορών

Περαιτέρω πληροφορίες, διαμεσολάβηση και προσφυγή
Οργανισμός προσφυγής: ΕΝΙΑΙΑ ΑΡΧΗ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΣΥΜΒΑΣΕΩΝ
Οργανισμός παροχής περισσότερων πληροφοριών των διαδικασιών προσφυγής: ΕΝΙΑΙΑ 
ΑΡΧΗ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΣΥΜΒΑΣΕΩΝ
Οργανισμός παραλαβής αιτήσεων συμμετοχής: ΔΗΜΟΣ ΑΡΡΙΑΝΩΝ
Οργανισμός επεξεργασίας των προσφορών: ΔΗΜΟΣ ΑΡΡΙΑΝΩΝ
TED eSender: Publications Office of the European Union

Παρτίδα: LOT-0004
Τίτλος: ΟΜΑΔΑ Β ΤΜΗΜΑ 2: ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΛΙΠΑΝΤΙΚΩΝ
Περιγραφή: Αντικείμενο της σύμβασης είναι την προμήθεια λιπαντικών για τις ανάγκες των 
υπηρεσιών του Δήμου Αρριανών (Διοικητικών Υπηρεσιών, Κοινωνικών Υπηρεσιών ,





685204-2024 Page 9/12

5.1.12.

5.1.11.

5.1.10.

5.1.9.

5.1.6.

5.1.5.

5.1.3.

5.1.2.

5.1.1.

Καθαριότητας, Τεχνικής Υπηρεσίας) καθώς και των σχολικών μονάδων Α’ Βάθμιας & Β’ 
Βάθμιας των οποίων καταργήθηκαν οι σχολικές τους επιτροπές.
Εσωτερικό αναγνωριστικό: 4

Σκοπός
Χαρακτήρας της σύμβασης: Προμήθειες
Κύρια ταξινόμηση (cpv): 09211000 Λιπαντικά έλαια και λιπαντικά μέσα
Ποσότητα: 1
Επιλογές:
Περιγραφή των επιλογών: Όπως προβλέπεται στη διακήρυξη.

Τόπος εκτέλεσης
Ταχυδρομική διεύθυνση: ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΚΑΤΑΣΤΗΜΑ -ΦΙΛΛΥΡΑ  
Πόλη: ΦΙΛΛΥΡΑ - ΚΟΜΟΤΗΝΗ
Ταχυδρομικός κώδικας: 69300
Υποδιαίρεση χώρας (NUTS): Ροδόπη (Rodopi) (EL513)
Χώρα: Ελλάδα

Εκτιμώμενη διάρκεια
Διάρκεια: 24 Μήνες

Αξία
Εκτιμώμενη αξία χωρίς ΦΠΑ: 50 427,42 EUR

Γενικές πληροφορίες
Κατ’ αποκλειστικότητα συμμετοχή: Δεν παραχωρείται συμμετοχή.
Έργο δημόσιων συμβάσεων που χρηματοδοτείται εν όλω ή εν μέρει από τα ταμεία της ΕΕ
Η δημόσια σύμβαση καλύπτεται από τη συμφωνία για τις δημόσιες συμβάσεις (ΣΔΣ): ναι

Κριτήρια επιλογής
Πηγές των κριτηρίων επιλογής: Ευρωπαϊκό Ενιαίο Έγγραφο Σύμβασης (ΕΕΕΣ)

Κριτήρια ανάθεσης
Κριτήριο:
Είδος: Τιμή
Περιγραφή: Για το τμήμα 2 «Λιπαντικά» με κριτήριο κατακύρωσης την πλέον συμφέρουσα από 
οικονομική άποψη προσφορά, μόνο βάσει τιμής.

Έγγραφα δημοσίων συμβάσεων
Γλώσσες στις οποίες είναι επισήμως διαθέσιμα τα έγγραφα της δημόσιας σύμβασης: ελληνικά
Γλώσσες στις οποίες είναι ανεπισήμως διαθέσιμα τα έγγραφα της σύμβασης (ή μέρη αυτών): 
ελληνικά
Διεύθυνση των εγγράφων της δημόσιας σύμβασης: www.arriana.gr

Όροι δημοσίων συμβάσεων
Όροι υποβολής:
Ηλεκτρονική υποβολή: Υποχρεωτική
Διεύθυνση για υποβολή: www.promitheus.gov.gr
Γλώσσες στις οποίες μπορούν να υποβληθούν οι προσφορές ή οι αιτήσεις συμμετοχής: 
ελληνικά
Ηλεκτρονικός κατάλογος: Δεν επιτρέπεται
Παραλλαγές: Δεν επιτρέπεται

http://www.arriana.gr
http://www.promitheus.gov.gr




685204-2024 Page 10/12

5.1.16.

5.1.15.

Προθεσμία παραλαβής των προσφορών: 17/12/2024 15:00:00 (UTC+2)
Προθεσμία μέχρι την οποία η προσφορά πρέπει να παραμείνει σε ισχύ: 12 Μήνες
Πληροφορίες σχετικά με τη δημόσια αποσφράγιση:
Hμερομηνία aποσφράγισης: 23/12/2024 11:00:00 (UTC+2)
Τόπος: www.promitheus.gov.gr
Όροι της σύμβασης:
Η σύμβαση πρέπει να εκτελείται στο πλαίσιο προγραμμάτων προστατευόμενης απασχόλησης: 
Όχι
Ηλεκτρονική τιμολόγηση: Υποχρεωτική
Θα χρησιμοποιηθεί ηλεκτρονική παραγγελία: όχι
Θα χρησιμοποιηθεί ηλεκτρονική πληρωμή: ναι
Πληροφορίες σχετικά με τις προθεσμίες επανεξέτασης: Κάθε ενδιαφερόμενος, ο οποίος έχει ή 
είχε συμφέρον να του ανατεθεί η συγκεκριμένη δημόσια σύμβαση και έχει υποστεί ή ενδέχεται 
να υποστεί ζημία από εκτελεστή πράξη ή παράλειψη της αναθέτουσας αρχής κατά παράβαση 
της ενωσιακής ή εσωτερικής νομοθεσίας στον τομέα των δημοσίων συμβάσεων, έχει δικαίωμα 
να προσφύγει στην Ενιαία Αρχή Δημοσίων Συμβάσεων (Ε.Α.ΔΗ.ΣΥ.), σύμφωνα με τα 
ειδικότερα οριζόμενα στα άρθρα 346 επ. ν. 4412/2016 και 1 επ. του π.δ. 39/2017, 
στρεφόμενος με προδικαστική προσφυγή, κατά πράξης ή παράλειψης της αναθέτουσας 
αρχής, προσδιορίζοντας ειδικώς τις νομικές και πραγματικές αιτιάσεις που δικαιολογούν το 
αίτημά του . Σε περίπτωση προσφυγής κατά πράξης της αναθέτουσας αρχής, η προθεσμία για 
την άσκηση της προδικαστικής προσφυγής είναι: (α) δέκα (10) ημέρες από την κοινοποίηση 
της προσβαλλόμενης πράξης στον ενδιαφερόμενο οικονομικό φορέα αν η πράξη 
κοινοποιήθηκε με ηλεκτρονικά μέσα ή (β) δεκαπέντε (15) ημέρες από την κοινοποίηση της 
προσβαλλόμενης πράξης σε αυτόν αν χρησιμοποιήθηκαν άλλα μέσα επικοινωνίας, άλλως (γ) 
δέκα (10) ημέρες από την πλήρη, πραγματική ή τεκμαιρόμενη, γνώση της πράξης που βλάπτει 
τα συμφέροντα του ενδιαφερόμενου οικονομικού φορέα. Ειδικά για την άσκηση προσφυγής 
κατά προκήρυξης, η πλήρης γνώση αυτής τεκμαίρεται μετά την πάροδο δεκαπέντε (15) 
ημερών από τη δημοσίευση στο ΚΗΜΔΗΣ. Σε περίπτωση παράλειψης που αποδίδεται στην 
αναθέτουσα αρχή, η προθεσμία για την άσκηση της προδικαστικής προσφυγής είναι 
δεκαπέντε (15) ημέρες από την επομένη της συντέλεσης της προσβαλλόμενης παράλειψης . 
Οι προθεσμίες ως προς την υποβολή των προδικαστικών προσφυγών και των παρεμβάσεων 
αρχίζουν την επομένη της ημέρας της προαναφερθείσας κατά περίπτωση κοινοποίησης ή 
γνώσης και λήγουν όταν περάσει ολόκληρη η τελευταία ημέρα και ώρα 23:59:59 και, αν αυτή 
είναι εξαιρετέα ή Σάββατο, όταν περάσει ολόκληρη η επόμενη εργάσιμη ημέρα και ώρα 23:59:
59 .

Τεχνικές
Συμφωνία-πλαίσιο: Καμία συμφωνία-πλαίσιο
Πληροφορίες σχετικά με το δυναμικό σύστημα αγορών: Κανένα δυναμικό σύστημα αγορών

Περαιτέρω πληροφορίες, διαμεσολάβηση και προσφυγή
Οργανισμός προσφυγής: ΕΝΙΑΙΑ ΑΡΧΗ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΣΥΜΒΑΣΕΩΝ
Οργανισμός παροχής περισσότερων πληροφοριών των διαδικασιών προσφυγής: ΕΝΙΑΙΑ 
ΑΡΧΗ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΣΥΜΒΑΣΕΩΝ
Οργανισμός παραλαβής αιτήσεων συμμετοχής: ΔΗΜΟΣ ΑΡΡΙΑΝΩΝ
Οργανισμός επεξεργασίας των προσφορών: ΔΗΜΟΣ ΑΡΡΙΑΝΩΝ
TED eSender: Publications Office of the European Union

8. Οργανισμοί

http://www.promitheus.gov.gr




685204-2024 Page 11/12

11.1.

8.1.

8.1.

8.1. ORG-0001
Επίσημη ονομασία: ΔΗΜΟΣ ΑΡΡΙΑΝΩΝ
Αριθμός καταχώρισης: 1007.e80102.0001
Ταχυδρομική διεύθυνση: ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΚΑΤΑΣΤΗΜΑ ΦΙΛΛΥΡΑΣ - ΦΙΛΛΥΡΑ  
Πόλη: ΦΙΛΛΥΡΑ / ΚΟΜΟΤΗΝΗ
Ταχυδρομικός κώδικας: 69 300
Υποδιαίρεση χώρας (NUTS): Ροδόπη (Rodopi) (EL513)
Χώρα: Ελλάδα
Πρόσωπο επικοινωνίας: Καραoλάνης Ευάγγελος
Email: info@arriana.gr
Τηλέφωνο: +30 25313 52800
Ηλεκτρονική διεύθυνση: www.arriana.gr
Ρόλοι αυτού του οργανισμού: 
Αγοραστής
Οργανισμός παραλαβής αιτήσεων συμμετοχής
Οργανισμός επεξεργασίας των προσφορών

ORG-0002
Επίσημη ονομασία: ΕΝΙΑΙΑ ΑΡΧΗ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΣΥΜΒΑΣΕΩΝ
Αριθμός καταχώρισης: 1000.E00961.0001
Ταχυδρομική διεύθυνση: ΘΗΒΩΝ 196-198 (5ος ΟΡΟΦΟΣ)  
Πόλη: ΑΓ. ΙΩΑΝΝΗΣ ΡΕΝΤΗΣ - ΝΙΚΑΙΑ - ATTIKH
Ταχυδρομικός κώδικας: 18233
Υποδιαίρεση χώρας (NUTS): Πειραιάς, Νήσοι (Peiraias, Nisoi) (EL307)
Χώρα: Ελλάδα
Email: grafeioproedrou@aepp-procurement.gr
Τηλέφωνο: +30 2132141227
Φαξ: +30 2132141227
Ηλεκτρονική διεύθυνση: https://www.aepp-procurement.gr/
Ρόλοι αυτού του οργανισμού: 
Οργανισμός προσφυγής
Οργανισμός παροχής περισσότερων πληροφοριών των διαδικασιών προσφυγής

ORG-0000
Επίσημη ονομασία: Publications Office of the European Union
Αριθμός καταχώρισης: PUBL
Πόλη: Luxembourg
Ταχυδρομικός κώδικας: 2417
Υποδιαίρεση χώρας (NUTS): Luxembourg (LU000)
Χώρα: Λουξεμβούργο
Email: ted@publications.europa.eu
Τηλέφωνο: +352 29291
Ηλεκτρονική διεύθυνση: https://op.europa.eu
Ρόλοι αυτού του οργανισμού: 
TED eSender

11. Πληροφορίες προκήρυξης

Πληροφορίες προκήρυξης
Αναγνωριστικό/έκδοση προκήρυξης: df618c32-6fe2-48e0-8912-9353e6f5b198 - 01

mailto:info@arriana.gr
http://www.arriana.gr
mailto:grafeioproedrou@aepp-procurement.gr
https://www.aepp-procurement.gr
mailto:ted@publications.europa.eu
https://op.europa.eu




685204-2024 Page 12/12

11.2.

Είδος εντύπου: Aνταγωνισμός
Είδος προκήρυξης: 
Προκήρυξη σύμβασης ή σύμβασης παραχώρησης — τυποποιημένο καθεστώς
Υποείδος προκήρυξης: 16
Ημερομηνία αποστολής της προκήρυξης: 08/11/2024 08:20:49 (UTC)
Γλώσσες στις οποίες διατίθεται επίσημα η παρούσα προκήρυξη: ελληνικά

Πληροφορίες δημοσίευσης
Αριθμός δημοσίευσης της προκήρυξης: 685204-2024
Αριθμός τεύχους ΕΕ S: 219/2024
Ημερομηνία δημοσίευσης: 11/11/2024




		2024-11-10T23:09:57+0000


		2024-11-11T12:25:10+0200
	ERDEM CHOUSEIN




